
№ 11 (285)
24 марта 2023 

24 март
а 2023 №

11 (285) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2023 года                         № 9

Об утверждении перечня должностей, профессий (специальностей),
наиболее востребованных в сельском поселении Лыхма

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от                  28 
сентября 2006 года № 16 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в сельском по-
селении Лыхма, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Лых-
ма, муниципальных учреждениях сельского поселения Лыхма» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей, профессий (специальностей), наиболее 
востребованных в сельском поселении Лыхма.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

 
Глава сельского поселения Лыхма              Н.В.Бызова         

 2 

 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 
         сельского поселения Лыхма 

                                                                                                            от 20 марта 2023 года № 9   
 
 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных  
в сельском поселении Лыхма 

 
№ п/п Наименование должности, профессий (специальностей) 

1 2 
Раздел I. В муниципальных учреждениях сельского поселения Лыхма 

1.1 В сфере культуры: 
1.1.1 Руководители, специалисты и служащие в соответствии с Единым 

квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и 
служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии», утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 
года № 251н 
Раздел II. В органах местного самоуправления сельского поселения Лыхма 

2.1 Муниципальная должность в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» 

2.2 Должность муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей 
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, 
утверждённым Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
от 20 июля 2007 года № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы  
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» 

2.3 Должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы,  
по которой осуществляется техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения Лыхма, рабочий 

  
                                                                                _______________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 2 

 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 
         сельского поселения Лыхма 

                                                                                                            от 20 марта 2023 года № 9   
 
 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

должностей, профессий (специальностей), наиболее востребованных  
в сельском поселении Лыхма 

 
№ п/п Наименование должности, профессий (специальностей) 

1 2 
Раздел I. В муниципальных учреждениях сельского поселения Лыхма 

1.1 В сфере культуры: 
1.1.1 Руководители, специалисты и служащие в соответствии с Единым 

квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и 
служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников 
культуры, искусства и кинематографии», утвержденным приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 
года № 251н 
Раздел II. В органах местного самоуправления сельского поселения Лыхма 

2.1 Муниципальная должность в соответствии со статьей 2 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» 

2.2 Должность муниципальной службы в соответствии с Реестром должностей 
муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, 
утверждённым Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
от 20 июля 2007 года № 97-оз «О Реестре должностей муниципальной службы  
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» 

2.3 Должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы,  
по которой осуществляется техническое обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения Лыхма, рабочий 

  
                                                                                _______________ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    

от  21 марта  2023  года                 № 10

О внесении изменений в приложение 1, 2  к постановлению администрации
сельского поселения Лыхма от 14 июня 2017 года № 64

П о с т а н о в л я ю: 
 1. Внести в приложение 1 «Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых по-

мещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муни-
ципального жилищного фонда сельского поселения Лыхма, а также частного жилищного фон-
да, в которых проживают инвалиды»  к постановлению администрации сельского поселения 
Лыхма от  14 июня 2017 года № 64 «О создании муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в 
состав муниципального жилищного фонда сельского поселения Лыхма, а также частного жи-
лищного фонда, в которых проживают инвалиды» 

изменение, изложив его согласно приложению 1  к настоящему постановлению. 
2. Внести в приложение 2 «План мероприятий по приспособлению жилых помещений ин-

валидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда сельского поселения Лыхма, в которых проживают инвалиды, с учетом по-
требностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» к постановле-
нию изменение, изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановле-
нию.

 3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-

ного образования, заведующего сектором  муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Лыхма  И.В.Денисову. 

Глава сельского поселения                                                                                         Н.В. Бызова



2.8  Направление  акта обследования главе Белоярского района 
для принятия решения о приспособлении жилого помещения 
и общего имущества многоквартирного дома, в котором 
проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида 
и обеспечения условий их доступности для инвалида 

в течение 

10 рабочих дней 

со дня 
подписания акта 

обследования 

2.9 Согласование с некоммерческой организацией 
«Благотворительный фонд инвалидов «Побратим» города 
Белоярский работы по приспособлению жилого помещения 
инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме 

в течение 10 
рабочих дней 

после завершения 
работы по 

приспособлению 
жилого 

помещения 
инвалида и (или) 

общего 
имущества в 

многоквартирном 
доме 

 

 

______________ 

 

 

24 март
а 2023 №

11 (285) 
2Приложение 1 

     к постановлению администрации  
сельского поселения Лыхма 
от  21 марта 2023 года № 10 

 
 

С О С Т А В 
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав 
муниципального жилищного фонда сельского поселения Лыхма, а также частного 

жилищного фонда, в которых проживают инвалиды 
 
 

Бызова  Н.В.                        -      глава сельского поселения Лыхма, председатель Комиссии 
 
Денисова И.В. 

 

 

- заместитель главы муниципального образования, 
заведующий сектором муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Лыхма, заместитель 
председателя Комиссии 

Масликова Я.А. - специалист I категории сектора муниципального хозяйства    
администрации сельского поселения Лыхма, секретарь 
Комиссии  

Члены Комиссии: 
 

 

- консультант отдела муниципального контроля администрации 
Белоярского района (по согласованию) 

Ларьков А.В. - консультант управления жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Белоярского района (по согласованию) 

Мурашкин А.И. - главный специалист управления капитального строительства 
администрации Белоярского района (по согласованию) 

 - заместитель председателя Комитета, начальник отдела 
муниципального имущества Комитета муниципальной 
собственности администрации Белоярского района (по 
согласованию) 

Омаров Р.Н.     - член Некоммерческой организации «Благотворительный фонд 
инвалидов «Побратим» города Белоярский (по согласованию) 

                                                                        
 - техник  Общества с ограниченной ответственностью                           

«Югра Сервис Строй» (по согласованию) 
     
 - специалист по социальной работе бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
«Комплексный центр социального обслуживания 
населения» «Милосердие» (по согласованию) 

____________________ 

Приложение 2 
     к постановлению администрации  

сельского поселения Лыхма 
от 21 марта  2023 года № 10 

 
 

П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й 
по приспособлению жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда сельского поселения Лыхма, в которых проживают инвалиды, 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

1. Организационные мероприятия 

1.1 Информирование граждан о проведении обследования жилых 
помещений инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда сельского поселения Лыхма, в которых 
проживают инвалиды, в рамках исполнения Постановления 
Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 
649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов» 

постоянно 

1.2 Актуализация перечня адресов проживания инвалидов, 
имеющих стойкие расстройства функций организма, 
в многоквартирных домах, которые входят в состав 
муниципального жилищного фонда сельского поселения 
Лыхма, в соответствии с полученными списками инвалидов 
из Департамента социального развития Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры по защищенным каналам связи 
по сети VipNet 

1 раз в полугодие 

2. Мероприятия по обследованию жилых помещений инвалидов 

2.1 Запрос документов о характеристиках жилого помещения 
инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, 
в котором проживает инвалид (технический паспорт 
(технический план), кадастровый паспорт), документов 
о признании гражданина инвалидом (выписка из акта медико-
социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом, 
индивидуальный план реабилитации или абилитации 
инвалида) и их рассмотрение 

за 3 рабочих дня 
до дня 

обследования 

Приложение 2 
     к постановлению администрации  

сельского поселения Лыхма 
от 21 марта  2023 года № 10 

 
 

П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й 
по приспособлению жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда сельского поселения Лыхма, в которых проживают инвалиды, 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

1. Организационные мероприятия 

1.1 Информирование граждан о проведении обследования жилых 
помещений инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда сельского поселения Лыхма, в которых 
проживают инвалиды, в рамках исполнения Постановления 
Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 
649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов» 

постоянно 

1.2 Актуализация перечня адресов проживания инвалидов, 
имеющих стойкие расстройства функций организма, 
в многоквартирных домах, которые входят в состав 
муниципального жилищного фонда сельского поселения 
Лыхма, в соответствии с полученными списками инвалидов 
из Департамента социального развития Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры по защищенным каналам связи 
по сети VipNet 

1 раз в полугодие 

2. Мероприятия по обследованию жилых помещений инвалидов 

2.1 Запрос документов о характеристиках жилого помещения 
инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, 
в котором проживает инвалид (технический паспорт 
(технический план), кадастровый паспорт), документов 
о признании гражданина инвалидом (выписка из акта медико-
социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом, 
индивидуальный план реабилитации или абилитации 
инвалида) и их рассмотрение 

за 3 рабочих дня 
до дня 

обследования 

Приложение 2 
     к постановлению администрации  

сельского поселения Лыхма 
от 21 марта  2023 года № 10 

 
 

П Л А Н   М Е Р О П Р И Я Т И Й 
по приспособлению жилых помещений инвалидов 

и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда сельского поселения Лыхма, в которых проживают инвалиды, 

с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий 
их доступности для инвалидов 

 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки 
проведения 

1. Организационные мероприятия 

1.1 Информирование граждан о проведении обследования жилых 
помещений инвалидов и общего имущества 
в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального 
жилищного фонда сельского поселения Лыхма, в которых 
проживают инвалиды, в рамках исполнения Постановления 
Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 
649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 
имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей 
инвалидов» 

постоянно 

1.2 Актуализация перечня адресов проживания инвалидов, 
имеющих стойкие расстройства функций организма, 
в многоквартирных домах, которые входят в состав 
муниципального жилищного фонда сельского поселения 
Лыхма, в соответствии с полученными списками инвалидов 
из Департамента социального развития Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры по защищенным каналам связи 
по сети VipNet 

1 раз в полугодие 

2. Мероприятия по обследованию жилых помещений инвалидов 

2.1 Запрос документов о характеристиках жилого помещения 
инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, 
в котором проживает инвалид (технический паспорт 
(технический план), кадастровый паспорт), документов 
о признании гражданина инвалидом (выписка из акта медико-
социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом, 
индивидуальный план реабилитации или абилитации 
инвалида) и их рассмотрение 

за 3 рабочих дня 
до дня 

обследования 

2.2 Проведение визуального, технического осмотра жилого 
помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном 
доме, в котором проживает инвалид, при необходимости 
проведение дополнительных обследований, испытаний 
несущих конструкций жилого здания 

по согласованию 
с инвалидами 

2.3 Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, 
проживающим в жилом помещении, в целях выявления 
конкретных потребностей этого гражданина в отношении 
приспособления жилого помещения 

по согласованию 
с инвалидами 

2.4 Оценка необходимости и возможности приспособления 
жилого помещения инвалида и общего имущества 
в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, 
с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий 
их доступности для инвалида 

в течение 

5 рабочих дней  

со дня окончания 
обследования 

2.5 Подготовка акта обследования жилого помещения инвалида 
и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид,  в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности 
для инвалида (далее – акт обследования) 

в течение 

5 рабочих дней 

со дня окончания 
обследования 

2.6 Подписание акта обследования инвалидом в дату и время, 
согласованные 
с инвалидом 

2.7 Направление  акта обследования в уполномоченный орган 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для 
проведения проверки экономической целесообразности 
реконструкции или капитального ремонта многоквартирного 
дома (части дома), в котором проживает инвалид, в целях 
приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего 
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает 
инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения 
условий их доступности для инвалида (в случае если в акте 
обследования содержится вывод об отсутствии технической 
возможности для приспособления жилого помещения 
инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, 
в котором проживает инвалид, с учетом потребностей 
инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида 
без изменения существующих несущих и ограждающих 
конструкций многоквартирного дома (части дома) путем 
осуществления его реконструкции или капитального ремонта) 

в течение 

10 рабочих дней 

со дня 
подписания акта 

обследования 



24 март
а 2023 №

11 (285) 
3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - 
ЮГРА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН                                           
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

                                           
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

РЕШЕНИЕ
                                                                                                    

от 22 марта 2023 года                               № 5                                                                                                                         
 

О признании утратившими силу отдельных решений 
Совета депутатов сельского поселения Лыхма

Руководствуясь пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса 
Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 146-ФЗ, Со-
вет депутатов городского поселения Белоярский 

р е ш и л:
1. Признать утратившими силу:
1) решение Совета депутатов сельского поселения Лыхма 

от 17 октября 2013 года №26 «Об установлении дополнитель-
ных оснований признания безнадежными к взысканию    не-
доимки и задолженности по пеням и штрафам по местным 
налогам и перечня документов, подтверждающих данные ос-
нования»;

2) решение Совета депутатов сельского поселения Лыхма 
от 15 июля 2014 года № 19 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сель-
ского поселения Лыхма от 17 октября 2013 года N 26».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Лыхма». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования. 

Глава сельского поселения Лыхма                                                                                
Н.В. Бызова

24.03.2023

№11 (285)
1,0 п.л.


